
11/08/2022 08:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1064511&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00104/2022 (SRP) 
 

Às 08:22 horas do dia 11 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
12720/2022, Pregão nº 00104/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 222.640,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: AR - SAUDE GINASTICA LABORAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 145.642,0000 , com valor
negociado a R$ 142.168,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas / Colônia
de Férias

 2 - Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas / Colônia
de Férias

 3 - Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas / Colônia
de Férias

 4 - Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas / Colônia
de Férias

 5 - Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas / Colônia
de Férias

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas /
Colônia de Férias
Descrição Complementar: ITEM 01 - SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL SOCIETY – ADULTO
Categorias: Adulto/Master Sexo: Masculino/Feminino Total aproximado: 90 jogos Equipe: 01 árbitro, 01 mesário e 01
gandula Tempo de jogo: 2 tempos de 35 minutos cada Dias de jogos: Durante a semana, no período noturno, e aos
sábados e domingos. Local: Centro de Lazer do Trabalhador “Camel Al-Haj” e outros de acordo com a necessidade da
Secretaria Municipal de Esportes.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AR - SAUDE GINASTICA LABORAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 249,0000 , com valor
negociado a R$ 223,0000 e a quantidade de 90 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/08/2022
08:00:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AR - SAUDE GINASTICA
LABORAL LTDA, CNPJ/CPF:10.330.445/0001-93, Melhor lance : R$

249,0000, Valor Negociado : R$ 223,0000

Homologado 11/08/2022
08:22:47

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA



11/08/2022 08:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1064511&tipo=t 2/3

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas /
Colônia de Férias
Descrição Complementar: ITEM 02 - SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO – ADULTO
Categorias: Adulto/Master Sexo: Masculino/Feminino Total aproximado: 160 jogos Equipe: 01 árbitro, 02 árbitros
assistentes, 01 mesário e 01 gandula Tempo de jogo: 2 tempos de 45 minutos cada Dias de jogos: Sábados e
Domingos Local: Estádio Municipal “Antônio Ruiz Romero”, Campo de Futebol dos bairros do Michel Neme, Leonor
Mendes de Barros, Antônio de Conti e Cidade Nova, e Campos de Futebol dos Distritos de Vanglória e Guaianás e
outros de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Esportes.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 590,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AR - SAUDE GINASTICA LABORAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 400,0000 e a quantidade
de 160 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/08/2022
08:01:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AR - SAUDE GINASTICA
LABORAL LTDA, CNPJ/CPF:10.330.445/0001-93, Melhor lance : R$

400,0000

Homologado 11/08/2022
08:22:50

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas /
Colônia de Férias
Descrição Complementar: ITEM 03 - SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTSAL – ADULTO Categorias:
Adulto/Master Sexo: Masculino/Feminino Total aproximado: 190 jogos Equipe: 02 árbitros e 01 mesário Tempo de
jogo: 2 tempos de 20 minutos cada Dias de jogos: Durante a semana, no período noturno, e aos sábados e
domingos. Local: Ginásio Municipal de Esportes “Antônio Florêncio Pereira”, Mini Ginásio de Esportes do Núcleo
Antônio de Conti, Mini Ginásio Irany Paine, Centro de Lazer do Trabalhador “Camel Al-Haj” e Complexo Poliesportivo e
outros de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Esportes.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 190 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AR - SAUDE GINASTICA LABORAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 210,0000 e a quantidade
de 190 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/08/2022
08:01:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AR - SAUDE GINASTICA
LABORAL LTDA, CNPJ/CPF:10.330.445/0001-93, Melhor lance : R$

210,0000

Homologado 11/08/2022
08:22:53

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas /
Colônia de Férias
Descrição Complementar: ITEM 04 - SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL SOCIETY – INFANTIL E
JUVENIL Categorias: Infantil/Juvenil Sexo: Masculino/Feminino Total aproximado: 54 jogos Equipe: 01 árbitro, 01
mesário e 01 gandula Tempo de jogo: 2 tempos de 20 minutos cada Dias de jogos: Durante a semana, no período
noturno, e aos sábados e domingos. Local: Centro de Lazer do Trabalhador “Camel Al-Haj”, Complexo Poliesportivo e
outros de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Esportes.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 54 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AR - SAUDE GINASTICA LABORAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 179,0000 , com valor



11/08/2022 08:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1064511&tipo=t 3/3

negociado a R$ 170,0000 e a quantidade de 54 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/08/2022
08:01:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AR - SAUDE GINASTICA
LABORAL LTDA, CNPJ/CPF:10.330.445/0001-93, Melhor lance : R$

179,0000, Valor Negociado : R$ 170,0000

Homologado 11/08/2022
08:22:56

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas /
Colônia de Férias
Descrição Complementar: ITEM 05 - SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTSAL – INFANTIL E JUVENIL
Categorias: Infantil/Juvenil Sexo: Masculino/Feminino Total aproximado: 54 jogos Equipe: 02 árbitros e 01 mesário
Tempo de jogo: 2 tempos de 15 minutos cada Dias de jogos: Durante a semana, no período noturno, e aos sábados e
domingos. Local: Ginásio Municipal de Esportes “Antônio Florêncio Pereira”, Mini Ginásio de Esportes do Núcleo
Antônio de Conti, Mini Ginásio Irany Paine, Centro de Lazer do Trabalhador “Camel Al-Haj”, Complexo Poliesportivo e
outros de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Esportes.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 54 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AR - SAUDE GINASTICA LABORAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 179,0000 , com valor
negociado a R$ 167,0000 e a quantidade de 54 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/08/2022
08:01:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AR - SAUDE GINASTICA
LABORAL LTDA, CNPJ/CPF:10.330.445/0001-93, Melhor lance : R$

179,0000, Valor Negociado : R$ 167,0000

Homologado 11/08/2022
08:22:59

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


